[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº  183/2022
Requer informações sobre o Instituto Estadual Leda Maria Pereira da Silva, a Escola de Ensino Fundamental Alceu Wamosy e a Escola de Ensino Fundamental Dr Crespo de Oliveira.
Documento ______
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:
a) Há vagas disponíveis nas escolas mencionadas? Quantas?
b) Há lista de espera para o ingresso de novos alunos?
c) Qual o total de vagas preenchidas em cada escola?
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão dos questionamentos que chegam a este gabinete.
Uruguaiana, 21 de novembro de 2022.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX